ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 22/01/11-184/2019

«4» февраля 2020 г. г. Москва

Комиссия Федеральной антимонопольной службы по рассмотрению дела
№ 22/01/11-184/2019 о нарушении антимонопольного законодательства в
составе:

председателя Комиссии: <...>,

членов Комиссии: <...> (далее — Комиссия),

рассмотрев дело № 22/01/11-184/2019 по признакам нарушения обществом
с ограниченной ответственностью «Нижавтодорстрой» (ИНН 5250039673;
603135, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, ул. Снежная, д. 29А),
обществом с ограниченной ответственностью Фирма «Магистраль» (ИНН
5257009364; 603152, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, ул.
Ларина, д. 28Б), обществом с ограниченной ответственностью ТПК «ЯКК»
(ИНН 7451071906; 454010, Челябинская область, г. Челябинск, ул. Енисейская,
д. 71), обществом с ограниченной ответственностью «Ресурсы» (ИНН
5260366951; 600000, Владимирская область, г. Владимир, Манежный туп., д. 2,
2А(2В)), обществом с ограниченной ответственностью «Автодорстрой» (ИНН
5256103702; 603016, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, ул.
Юлиуса Фучика, д. 10, корп. 2), обществом с ограниченной
ответственностью «НИЖЕГОРОДАВТОДОР» (ИНН 5260423649; 603000,
Нижегородская область, г. Нижний Новгород, ул. Костина, д.13), обществом
с ограниченной ответственностью «Дорожник» (ИНН 5219000071; 606710,
Нижегородская область, Краснобаковский район, деревня Богатыриха),
обществом с ограниченной ответственностью «СК Конструктив» (ИНН
5256131587; 603016, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, ул.
Монастырка, д. 1), обществом с ограниченной ответственностью
«Техстрой» (ИНН 5256111693; 603011, Нижегородская область, г. Нижний
Новгород, ул. Чкалова, д. 7А), обществом с ограниченной ответственностью
«Премьер» (ИНН 5252035748; 606108, Нижегородская область, Павловский
район, г. Павлово, ул. Шутова, д. 20), акционерным обществом «Дорожное»
(ИНН 5252005775, ОГРН 1025202120338; 606104, Нижегородская область,
район Павловский, г. Павлово, ул. Чкалова, 58) пункта 2 части 1 статьи 11
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
(далее — Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

В ходе заседания представителем ООО ТПК «ЯКК» заявлено ходатайство

об ознакомлении с материалами дела № 22/01/11-184/2019, а также
ходатайство о прекращении рассмотрения настоящего дела, в связи с
отсутствием в действиях ответчика нарушения пункта 2 части 1 статьи 11
Закона о защите конкуренции.

Заявленные ходатайства приобщены к материалам дела в ходе заседания
Комиссии.

Вместе с тем, Комиссией принято решение о привлечении к рассмотрению
дела № 22/01/11-184/2019 в качестве ответчика ООО «Мегаполис»
(ИНН 5263080140).

Также в ходе рассмотрения дела о нарушении антимонопольного
законодательства возникла необходимость получения дополнительных
доказательств.

В соответствии с частями 1 и 5 статьи 47 Закона о защите конкуренции
Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 22/01/11-184/2019.

2. Назначить рассмотрение дела № 22/01/11-184/2019 на 3 марта 2020 года в
14 часов 00 минут по адресу г. Москва, ул. Садовая-Кудринская, д. 11,
4 этаж, Зал коллегии.

3. Ответчикам по делу № 22/01/11-184/2019 в течение пяти рабочих дней с
момента получения настоящего определения надлежит представить
сведения (информацию) за период с 01.01.2015 по дату получения
настоящего определения о перечислениях денежных средств между
ответчиками (с указанием даты перечисления, банка, суммы платежа,
назначения платежа и иных сведений).

1.
1.

3. 4. ООО «Нижавтодорстрой» в течение пяти рабочих дней с
момента получения настоящего определения надлежит
представить заверенные надлежащим образом копии
документов, подтверждающих исполнение работ по
государственному контракту, заключенному по результатам
проведения электронного аукциона № 0169300000119000074
(договоры со всеми приложениями, дополнительными
соглашениями и т. д.);

5. ООО «Мегаполис» в течение пяти рабочих дней с даты получения
настоящего определения надлежит представить информацию и
заверенные надлежащим образом копии следующих документов за период

с 01.01.2015 по дату получения настоящего определения:

5.1. Штатную расстановку (список сотрудников) с указанием Ф.И.О.,
должностей, структурных подразделений и адресов электронной почты
сотрудников (поквартально).

5.2. Реестр договоров (соглашений), заключенных c ответчиками по
данному делу, с указанием реквизитов, сторон и предмета договора.

5.3. Сведения о владельцах ключей электронной цифровой подписи, а
также сведения о лицах, непосредственно получавших сертификаты в
удостоверяющих центрах, с приложением доверенностей или иных
управомачивающих документов.

5.4. Полный перечень серверов, настольных компьютеров и ноутбуков,
модемов, маршрутизаторов (иных средств для организации беспроводной
сети), находящихся на балансе ответчиков (либо используемых ответчиком
в любой форме и на любом основании), с указанием инвентарных номеров,
MAC-адресов1, места их расположения (подразделение, отдел) и Ф.И.О.
сотрудников, за которыми они закреплены.

5.5. Информацию о группе лиц в соответствии с формой, установленной
приказом ФАС России от 20.11.2006 №293 «Об утверждении формы
представления перечня лиц, входящих в одну группу лиц», с учетом
изменений в группе лиц, произошедших с 01.01.2016 по дату получения
настоящего определения (с приложением документов (договоров,
протоколов и проч.), подтверждающих наличие оснований для включения
того или иного лица в состав группы).

5.6. Информацию об объектах недвижимости (офисах, складах и иных
помещениях), в которых осуществлялась (осуществляется) деятельность
ООО «Мегаполис» в соответствии с прилагаемой таблицей:

№
п/п

Вид
недвижимого
имущества

Основание
предоставления

Реквизиты
договора

Наименование
сторон
договора

Место
нахождения
недвижимого
имущества

Период
предоставления

5.7. Информацию обо всех банковских счетах, с которых направлялись
денежные средства операторам электронных торговых площадок (далее —
ЭТП) в качестве обеспечения участия в электронных аукционах (далее —
ЭА) за период с 01.01.2016 по дату получения настоящего определения, в
соответствии с прилагаемой таблицей:

№ № Наименование
Наименование Размер

Основание
предоставления

Дата Дата

№
ЭА

№
счета

Наименование
банка

Наименование
ЭТП (с
указанием
номера счета)

Размер
денежных
средств

ден.ср-в. (если
договор-с
указанием
реквизитов и
сторон)

Дата
предоставления
денежных
средств

Дата
направления
на ЭТП

5.8. Всю переписку ООО «Мегаполис», осуществляемую посредством (или
при помощи) электронного адреса <...> с ответчиками по делу № 22/01/11-
184/2019 за период с 01.01.2016 по дату получения настоящего определения
со всеми вложениями (переписка должна быть представлена единым
файлом в формате «.pst» либо в ином формате с возможностью её
беспрепятственного просмотра (без пароля, пин-кода, в незашифрованном
виде)).

4.

7. 6. ООО Фирма «Магистраль» в течение пяти рабочих дней с
момента получения настоящего определения надлежит
представить обоснование передачи квартир ООО «Техстрой» по
следующим адресам (с приложением подтверждающих
документов):

1. - Нижегородская область, Богородский район, проезд
Инженерный, д. 3, кв. 63;

1. - Нижегородская область, Богородский район, проезд
Инженерный, д. 3, кв. 58, корп. 1, кв. 62;

1. - Нижегородская область, Богородский район,
проезд Инженерный, д. 5, корп.1, кв. 58.

7. ООО «Нижегородавтодор» надлежит представить в
течение пяти рабочих дней с момента получения
настоящего определения надлежит представить
переписку с электронного адреса <...> с ответчиками
по делу № 22/01/11-184/2019 за период с 01.01.2016 по
дату получения настоящего определения со всеми
вложениями (переписка должна быть представлена
единым файлом в формате «.pst» либо в ином формате
с возможностью её беспрепятственного просмотра
(без пароля, пин-кода, в незашифрованном виде)).

<...>

Председатель комиссии <...>

Члены комиссии <...>

1MAC-адрес — уникальный идентификатор (записанный в шестнадцатеричном виде
буквенно-цифровой код), присваиваемый каждой единице активного оборудования
или некоторым их интерфейсам в компьютерных сетях Ethernet.